
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Дагестан

«Профессионально-педагогический колледж имени М.М. Меджидова» 
(ГБПОУ РД «ППК имени М.М. Меджидова)

368502, Республика Дагестан, г. Избсрбаш, ул. Г. Гусейханова, 2 e-mail: ppk.mcdzhidova@mail.ru
тел. 8-872-452-41-46 https://ppk-m.dagcstanschool.ru

№ « 2023г. ~

п р и к а з  М'АХ'ЯГ
О реализации дополнительных общеобразовательных программ 

Центра цифрового образования детей «IT-куб» 
на базе ГБПОУ РД «111IK им.М.М.Меджидова»

В целях реализации федерального проекта «Цифровая образовательная среда» 
национального проекта «Образование» в Республике Дагестан в 2023 году, для обеспечения 
образовательных услуг в соответствии с требованиями законодательства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.09.2023г. начать реализацию дополнительных общеобразовательных программ 
Центра цифрового образования детей «ГГ-куб» по следующим направлениям:

«Программирование на языке Python» (14-18 лет) -144ч.
«Программирование на языке Python» (14-18 лет) -72ч 
«Программирование роботов» (6-17 лет) — 144ч.

«Программирование роботов» (6-10 лет) - 72ч.
«Системное администрирование» (12-16 лет) - 144ч.

«Системное администрирование» (12-14 лет) - 72ч.
«Основы алгоритмики и логики» (6-14 лет) -144ч.

«Основы алгоритмики и логики» (6-10 лет) -72ч.
«Разработка VR/AR приложений» (12-17 лет) - 144ч.
«Разработка VR/AR приложений» (12-17 лет) - 72ч 
«Кибергигиена и работа с большими данными» (14-18 лет) -  144ч.
«Кибергигиена и работа с большими данными» (14-18 лет) -  72ч.
«Видео-обработка» (14-18 лет) -  36ч.
«Основы графики» (14-18 лет) — 36ч.
2. Педагогам дополнительного образования в срок до 31.08.2023г. разработать проекты 

программ по направлениям, указанным в пункте 1 настоящего приказа, и предоставить их па 
утверждение.

Директор ГБПОУ РД 

«ППК им.М.М.Меджид С.М Адзисва

- *?ГШ'

mailto:ppk.mcdzhidova@mail.ru
https://ppk-m.dagcstanschool.ru

